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                Informatat personale   

Emri / Mbiemri    Manjola Kuliçi 

Adresa Rr.  Don Bosko, Tiranë, Shqipëri 

Telefoni +355685519472  

E-mail manjola.kulici@yahoo.com 
  

Kombësia  Shqiptare  
  

Datëlindja 06.05.1983 
  

Gjinia Femër 
  

                     Eksperienca pune  
 
 

 

Data Tetor 2019 – aktualisht  

Pozita  Pedagoge efektive 

Aktivitetet dhe përgjegjësitë kryesore   Organizimi i leksioneve, seminareve dhe praktikave laboratorike për modulet Biologji dhe Mikrobiologji,  
  Sistematika e bimëve dhe kafshëve, Mjalti dhe nënproduktet e tjera te bletarisë.    

Emri dhe adresa e punëdhënësit  “Universiteti Bujqesor i Tiranes”, Fakultetit i Bioteknologjise dhe Ushqimit, Kodër Kamëz, Tiranë. 

Lloji i biznesit apo sektori Arsimi i lartë  
 

Data Tetor 2014 – Shtator 2019 

Pozita  Pedagoge efektive 

Aktivitetet dhe përgjegjësitë kryesore   Organizimi i leksioneve, seminareve, praktikave pedagogjike, provimeve, si dhe përgatitja e literaturës  
  për modulet Biologji, Edukim Mjedisor, Edukim Shendetsor.    

Emri dhe adresa e punëdhënësit  “Albanian University”, Bulevardi Zogu I, Tiranë. 

Lloji i biznesit apo sektori Arsimi i lartë  

 
Data 

Pozita 
Aktivitetet dhe përgjegjësitë kryesore 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 
Lloji i biznesit apo sektori 

 
 

Data 

  

Mars 2018/qershor 2018  

Pedagoge me kohë të pjesshme 

Organizim i leksioneve dhe seminareve për modulin Mjalti dhe nënproduktet e tjera te bletarisë 

“Universiteti Bujqesor i Tiranes”, Fakultetit i Bioteknologjise dhe Ushqimit, Kodër Kamëz, Tiranë. 

Arsim i Lartë 

 
  Tetor 2016/ Shkurt 2017 

Pozita  Pedagoge me kohë të pjesshme 

Aktivitetet dhe përgjegjësitë kryesore Organizim i seminareve dhe laboratoreve për modulin Kimi e përgjithshme dhe inorganike. 

Emri dhe adresa e punëdhënësit “Universiteti Bujqesor i Tiranes”, Fakultetit i Bioteknologjise dhe Ushqimit, Kodër Kamëz, Tiranë. 

Lloji i biznesit apo sektori Arsim i Lartë 

 
Data 

  
  Tetor 2011/ Korrik 2014 

Pozita  Pedagoge efektive 

Aktivitetet dhe përgjegjësitë kryesore Organizim i leksioneve, seminareve, laboratoreve, provimeve, si dhe përgatitja e literaturës për modulet 
Biologji, Hyrje në Biologji.    

Emri dhe adresa e punëdhënësit “Universiteti Ndërkombëtar i Tiranës”, Rruga “Fuad Toptani”, Tiranë. 
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Lloji i biznesit apo sektori 
 

Arsim i Lartë 

  

Data    Nëntor/2012– Janar/2013 

Pozita  Hartuese testesh 

Aktivitetet dhe përgjegjësitë kryesore Bashkëhartuese e testeve të atestimeve të mësuesve në lëndën e Biologjisë. 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 
                       Lloji i bisnesit apo sektori 

Insituti i Zhvillimit të Arsimit (IZHA), Rruga Naim Frashëri Nr.37, Tiranë.  
Insitut Kërkimor 

                                                    

                                                      Data 

Pozicioni 

   Aktivitetet dhe përgjegjësitë kryesore  

Emri dhe adresa e punëdhënësit 

Lloji i biznesit apo sektori 

 

   

  Shkurt/2012-Maj/2012  

  Bashkëhartuese programi.  

  Anëtare e grupit të punës për hartimin programit lëndor: Lënda Biologji, Klasa 7-9. 

Insituti i Zhvillimit të Arsimit (IZHA), Rruga Naim Frashëri Nr.37, Tiranë. 

Insitut Kërkimor 

 

                                                      Data 
Pozita 

   2007-2009  
   Mësuese 

Aktivitetet dhe përgjegjësitë kryesore    Organizimi i leksioneve në lënden e Biologjisë 

Emri dhe adresa e punëdhënësit  Liceu Artistik “Jordan Misja”, Rruga e Elbasanit, Tiranë. 

Lloji i biznesit apo sektori 
 

 Arsim i Mesëm 

 
Edukimi dhe trajnimi 

 
Data 

                 Titulli i kualifikimit të fituar   

Lëndët kryesore/aftësitë e mbuluara      

Emri dhe lloji i organizatës që ofron        

edukimin dhe trajnimin 

 
 

Data 
                 Titulli i kualifikimit të fituar 
  Lëndët kryesore/aftësitë e mbuluara      

Emri dhe lloji i organizatës që ofron        
edukimin dhe trajnimin 

 

 
 

 
Prill/2011- korrik/2015 

Grada shkencore “Doktor”, në drejtimin “Biologji e Ruajtjes”. 

Tema: “Lidhjet gjenetike te popullatave të bletës Shqiptare dhe krahasimi i tyre me popullatat e vëndeve 

fqinje”. Studim i morfologjise së bletës Shqiptare. 

Universiteti i Tiranës, Fakuleti i Shkencave të Natyrës, Tiranë. 

 
 

Tetor/2009-Tetor/2011 

Master Shkencor, në drejtimin “Edukim Biologjik”. 

Lënde të shkencave natyrore dhe pedagogjike.  

Universiteti i Tiranës, Fakuleti i Shkencave të Natyrës, Tiranë. 

 

 

Data    2001 – 2005 

Titulli i kualifikimit të fituar Diploma e shkollës së lartë, Dega: Bio-Kimi. 

Lëndët kryesore/aftësitë e mbuluara Lëndë të shkencave natyrore dhe egzakte. 

Emri dhe lloji i organizatës që ofron 
edukimin dhe trajnimin 

Universiteti i Tiranës, Fakuleti i Shkencave të Natyrës, Tiranë. 

  

Data 1997 – 2001  

Titulli i kualifikimit të fituar Diploma e shkollës së mesme  

Lëndët kryesore/aftësitë e mbuluara  Lëndë të shkencave egzakte, natyrore dhe shoqërore. 

Emri dhe lloji i organizatës që ofron 
edukimin dhe trajnimin  

Gjimnazi “Asim Vokshii” – Bajram Curri. 

 
 

 

 
Aftësitë dhe kompetencat 

personale  

 

  

Gjuha amtare  Shqipe   
  

Gjuhët tjera   
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Vetëvlerësim   Të kuptuarit  Të folurit  Të shkruarit  

Niveli Evropian (*)  Dëgjimi  Leximi  Interaksion në të 
folur  

Prodhim në të folur  

Angleze    
C1 

C2 
 

B2 
 

B2 
 

C1 
 

Italiane  
 

 A2 
 

A1 

 
A2 

 
A2 

 
A1 

 

Gjermane  A2 A2 A2 A2 A2 

  

 
Aftësi dhe kompetenca sociale  

    
   Aftësi dhe kopetenca shumë të mira sociale. Aftësi për të ndërmarrë shumë detyra, duke siguruar 
   një nivel të lartë të saktësisë, vëmendje në detaje dhe për të arritur afatet e caktuara. Komunikuese, 
   fleksibël dhe adaptohem shume mirë me sfidat. 

 
  

Aftësi dhe kompetenca 
organizative  

Vetë-motivuar për të punuar në mënyrë të pavarur si dhe në ekip. Aftësitë te forta organizuese, 
prezantuese dhe analitike. 

  

Aftësi dhe kompetenca 
kompjuterike  

Njohuri të shume të mira të programeve Google Meet, Zoom, Microsoft Teams, Classroom, Jitsi Meet si 
dhe të MS Office (Word, Excel, PowerPoint), programe profesionale (Photoshop) etj. 

  

Aftësi dhe kompetenca  tjera    Angazhime me përkthime shkencore në gjuhën Angleze, pranë shtepive botuese. Në kohën time të  
   lirë më pëlqen të udhëtoj dhe të jem në kontakt me inovacionet më të reja teknologjike. 

 
 

  

Publikime profesionale  Kuliçi, Manjola (2012) Studim krahasues i dy teknikave për matjen e tipareve morfologjike tek bletët 
(Apis mellifera. L) Botimi Nr 13, Buletin e Shkencave të Natyrës, Fakulteti i Shkencave të natyrës, 
Tiranë. 
 
Kulici, M., Kume K (2014) Studim mbi diferencimin lokal në popullatën e bletëve të Shqipërisë 
mbështetur në vlerësimet për tipare morfologjike Volumi IV, Buletini i Akademisë së shkencave, Tiranë. 
 

Kulici, M., Bajrami, Z., Kume K (2014) Genetic Local Differentiation of A.m.carnica Population as well as 
Subspecies A.m.macedonica, A.m.ligustica, A.m.mellifera, A.m.caucasica, in Germany, Alpine Region, 
Austria, Croatia, Serbia, Northern Kosovo, Albania and Macedonia Volumi 4, NO 17. Journal of Natural 
Sciences Research. USA. 
 
 

Studim krahasues i dy teknikave për matjen e tipareve morfologjike tek bletët (Apis mellifera. L) a paper 
presented at VIIIth International Symposium, Biodiversity – Conservation and Sustainable Use For Rural 
Developement held in Tirana Alania November 21,  2012. Tirane.  
 
Kuliçi, M., Shehu, L Konsiderata të përgjithshme  rreth florës mjaltore në Shqipëri a paper presented at  
IXth International Symposium, Biodiversity – Conservation and Sustainable Use For Rural Developement 
held in Tirana, Albania. November 9, 2013.  
 

 
Kuliçi, M., Kume, K Study on morphometric traits of the Albanian bees a paper presented at  First 
International Conference Biotechnology in Agriculture held in Tirana, Albania 22-23 April 2014, organized 
by Agricultural University of Tirana. 

Kuliçi, M., Shehu, L Forewing differentiation of Albanian honey bee a paper presented at  12th Asian 
Apicultural Association Conference held in Antalya, Turkey 2014. 

 
Kuliçi, M., Bajrami, Z Study on morphometric traits of honeybee from Dibra district a paper presented at 
Internacional Conference on Soil held in in Tirana, Albania 04-06 May  2015, organized by Agricultural 
University of Tirana. 
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    Kuliçi, M., (2017) Trendi i kolonive të bletës mjaltore në Shqipëri dhe faktorët kërcënues. Revista   
   “OPTIME”, ISSN 2220 - 461X  Viti i VIII-të i Botimit, Nr.2, Dhjetor 2017. 
    
   Kuliçi, M., (2018) Perdorimi i Teknkes se avancuar SPT ne Biologji. Revista “OPTIME”, ISSN 2220 –  
   461X  Viti i VIII-të i Botimit, Nr.2, Dhjetor 2018. 
 
   Kulici, M., Shehu, L (2021). Estimation of 14 morphological traits of honey bees in Tropoja   
   district and their correlation with honey production. Journal of Hygienic Engineering and Design,  
   (në botim-Korrik 2021)]. 
 
   Kuliçi, M (2021). Efficency of Scan Photo Technique in morphometric measurement at honeybees.  
   4th International Conference on Biosystems and Food Engineering. Budapest, Hungary,Book of abstract.  
   PDF E417 1pp. 
 
   Kuliçi, M., Shehu, L. (2021). Comparative analysis of differentiation of the Albanian bee population made  
   by the wings traits and other morphological traits. International Conference on Veterinary, Agriculture  
   and Life Sciences (ICVALS). Antalya, Turkey (artikull i pranuar). 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 


